Jardim Maria Antônia (Nova Veneza) em Sumaré R$ 250.000 49 R$ 5.102,04 

Condomínio Portal Dálias do Campo - Sumaré R$ 199.000 50 R$ 3.980,00 

Portal Dálias do Campo - Sumaré/SP R$ 250.000 49 R$ 5.102,04 

Valor médio de 49,59m²      R$ 4.706,02 

Conclui-se então a Avaliação do imóvel pelo valor de R$ 233.371,53 (Duzentos e trinta e tres mil, 
trezentos e setenta e um reais e cinquenta e tres centavos) para o mês de setembro de 2025. 

São Paulo, 26 de setembro de 2025. 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SUMARÉ
FORO DE SUMARÉ
2ª VARA CÍVEL
Rua Antonio de Carvalho, n;º 170, Sala 27, Vila Santana - CEP 13170-901,

[...]

terceira interessada.

2. Em termos de prosseguimento, considerando as três avaliações apresentadas, 

realizadas por profissionais credenciados ao CRECI/SP, encartadas às fls. 286/293, 294/298 e 

299/305, HOMOLOGO o valor de médio de marcado em R$ 237.767,85 (duzentos e trinta e 

sete mil, setecentos e sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

3. Providencie a exequente, em cinco dias, a apresentação da planilha do débito 

atualizada.

4. Defiro o pedido de alienação em leilão judicial eletrônico.

5. O leilão deverá ser realizado em dois pregões, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias